
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Město Hanušovice

Hlavní 92, 788 33 Hanušovice
tel.č.: 583 231 284 | e-mail: podatelna@mu-hanusovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 17 Zastupitelstva města Hanušovice

konané dne 19. 5. 2022 v Kulturní dům Hanušovice od 17:00 hod.

168/17Z/2022 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje  program  17.  jednání  Zastupitelstva  města
Hanušovice v předloženém znění.

169/17Z/2022 Zastupitelstvo  města  Hanušovice  schvaluje   uzavření  darovací  smlouvy,  která  bude
uzavřena mezi Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc,
jakožto  obdarovaným a  městem Hanušovice,  se  sídlem Hlavní  92,  788  33  Hanušovice,
jakožto dárcem. Předmětem dané smlouvy je převod nově vzniklého pozemku parc. č. 896/2 -
ostatn í  p locha  o  výměře  44  m2  v  k .  ú .  Hanušovice .  Účelem  převodu  je
narovnání majetkoprávních vztahů v rámci již realizované stavby „Propustek na silnici II/446,
ul. Pražská, Hanušovice parc. č. 1573“. 

170/17Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje prodej pozemků parc. č. 1260/5 (lesní pozemek)
o výměře 6645 m2, parc. č. 1260/3 (lesní pozemek) o výměře 31 m2 a parc. č. 1275 (ostatní
plocha) o výměře 108 m2, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký
kraj, Katastrální pracoviště Šumperk, katastrální území a obec Hanušovice, za kupní cenu
stanovenou znaleckým posudkem (tj. tržní cenu), která činí 116.500,- Kč panu *** 788 33
Hanušovice a návrh kupní smlouvy. Žadatel uhradí náklady s prodejem spojené.

 

171a/17Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje

peněžitý vklad ve výši 4.473.000,- Kč (slovy: čtyři miliony čtyři sta sedmdesát tři
tisíc korun českých) do základního kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení
Šumperk, a.s. formou úpisu 4.473 (slovy: čtyři tisíce čtyři sta sedmdesát tři)
kusů nových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000,- Kč
každá,  upisovaných  za  účelem  zvýšení  základního  kapitálu  společnosti
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. dle článku 6 odst. 3 stanov společnosti
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., a to podle ust. § 484 zákona č. 90/2012 Sb.,
o  obchodních  společnostech  a  družstvech  (zákon  o  obchodních  korporacích),
v  platném  znění,  uplatněním  přednostního  práva  upsat  nové  akcie  společnosti
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. upisovaných ke zvýšení základního kapitálu
společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.;
započtení  pohledávky  města  Hanušovice  za  společností  Vodohospodářská  zařízení
Šumperk, a.s. ve výši 4.473.975,- Kč (slovy: čtyři miliony čtyři sta sedmdesát tři
tisíc  devět  set  sedmdesát  pět  korun českých)  vzniklé  na  základě  SMLOUVY
O  PODMÍNKÁCH  REALIZACE  PROJEKTU  „ZLEPŠENÍ  KVALITY  VOD
HORNÍHO POVODÍ ŘEKY MORAVY – II. FÁZE“ NA ÚZEMÍ MĚSTA HANUŠOVICE,
ze dne 25.  června 2014,  ve znění  Dodatku č.  1  ze dne 28.  prosince 2015,  číslo
VHZ_2015/54, proti pohledávce společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.
za  městem  Hanušovice  na  zaplacení  emisního  kurzu  upsaných  akcií  ve  výši
4.473.000,-  Kč  (slovy:  čtyři  miliony  čtyři  sta  sedmdesát  tři  tisíc  korun
českých), přičemž rozdíl ve výši 975,- Kč (slovy: devět set sedmdesát pět) bude
uhrazen  společností  Vodohospodářská  zařízení  Šumperk,  a.s.  městu
Hanušovice  v  penězích.
pověření pro:  Marek Kostka,  Hlavní 229, Hanušovice,  starosta města Hanušovice,
k veškerým právním jednáním a úkonům s tímto souvisejícím, zejména k podpisu
smlouvy o upsání akcií, listiny upisovatelů a dohody o započtení pohledávek, a dále



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

k převzetí nově vydaných akcií společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s.
na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000,- Kč každá v počtu 4.473
(slovy:  čtyři  tisíce  čtyři  sta  sedmdesát  tři)  kusů  a/nebo  hromadné  listiny,  která
nahrazuje více akcií společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s. téhož druhu
o stejné jmenovité hodnotě,  a podpisu příslušného předávacího protokolu ohledně
těchto akcií a/nebo takové hromadné listiny.
že  projednalo  předložené  materiály:  aktuální  stanovy  akciové  společnosti
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk,
IČO: 47674954, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě
pod sp. zn. B 714, (dále také jen „společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk,
a.s.“)

171b/17Z/2022 Zastupitelstvo města Hanušovice schvaluje

že  projednalo  předložené  materiály:  aktuální  stanovy  akciové  společnosti
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., se sídlem Jílová 2769/6, 787 01 Šumperk,
IČO: 47674954, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě
pod sp. zn. B 714, (dále také jen „společnost Vodohospodářská zařízení Šumperk,
a.s.“),  a znalecký  posudek 237 – 005/2022 ze dne 23.  března 2022, vypracovaný
znalkyní Ing. Radkou Dostálovou, IČO: 465 61 862, adresa: Slovenská 538/3, 779 00
Olomouc, (dále jen „Znalecký posudek-Hanušovice“);
nepeněžitý  vklad  města  Hanušovice  do  základního  kapitálu  společnosti
Vodohospodářská zařízení  Šumperk,  a.s.,  jehož předmětem jsou inženýrské sítě  a
stavby ve vlastnictví města Hanušovice v kat. území Hanušovice, a to konkrétně těchto
dle Znaleckého posudku-Hanušovice:
Název předmětu
ocenění, případně
i adresa předmětu
ocenění

Typ stavby
Konstrukční
charakteristika,
resp. materiál

Kód
klasifikace
stavebních
děl CZ-CC

Délka/množství Cena určená
znalcem

"134 b.j.
Hanušovice -
vodovod, dešťová a
splašková
kanalizace"
kanalizační stoka
S1 Js 300
kamenina

kanalizační
stoka JS 300 2223 75,27 m 151 977,98 Kč

"134 b.j.
Hanušovice -
vodovod, dešťová a
splašková
kanalizace"
kanalizační stoka
S2 JS 300
kamenina

kanalizační
stoka JS 300 2223 13,41 m 27 076,19 Kč

"134 b.j.
Hanušovice -
vodovod, dešťová a
splašková
kanalizace"
kanalizační stoka
S3 JS 200
kamenina

kanalizační
stoka DN 200 2223 21,64 m 31 981,57 Kč

"134 b.j.
Hanušovice -
vodovod, dešťová a
splašková
kanalizace"
kanalizační stoka
S4 JS 300
kamenina

kanalizační
stoka JS 300 2223 44,88 m 90 617,40 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

"Převedení
splaškových vod
z levobřežní části
Hanušovic na ČOV"
splašková
kanalizace - výtlak
a ČS
kanalizační stoka
PVC DN 90

kanalizační
stoka PVC DN 90 2223 128,50 m 146 688,21 Kč

"Převedení
splaškových vod
z levobřežní části
Hanušovic na ČOV"
splašková
kanalizace - výtlak
a ČS
kanalizační stoka
IPE DN 90

kanalizační
stoka IPE DN 90 2223 42,50 m 48 515,56 Kč

"Převedení
splaškových vod
z levobřežní části
Hanušovic na ČOV"
splašková
kanalizace - výtlak
a ČS
čerpací jímka -
 monolitická
železobetonová tř.
V, vyztužená
ocelovou
svařovanou sítí +
atyp. jemné česle
z ocelových
úhelníků

čerpací
jímka
splaškových
vod

monolitická žel.
bet. jímka + česle 2223 1 ks 82 444,74 Kč

"Převedení
splaškových vod
z levobřežní části
Hanušovic na ČOV"
splašková
kanalizace - výtlak
a ČS
čerpadlo KSB
Amarex 50

čerpadlo
čerpadlo KSB
AMAREX NF
80-220/034ULG-150

2223 1 ks 18 119,72 Kč

"2 x ČOV BC-90
Hanušovice pro
134 b.j.,
kanalizace,
vodovodní
přípojka"
kanalizace
kanalizační stoka
Js 300 TBR

kanalizační
stoka JS 300 2223 270,00 m 545 800,34 Kč

"Splašková
kanalizace
Hanušovice"
dostavba
veřejné městské
splaškové
kanalizace
na pozemcích
v k.ú. Hanušovice
stoka splaškové
kanalizace S - PVC
DN 250

stoka
splaškové
kanalizace

PVC DN 250 2223 604,10 m 1 769 851,16 Kč

"Splašková
kanalizace
Hanušovice"
dostavba
veřejné městské
splaškové
kanalizace
na pozemcích
v k.ú. Hanušovice
stoka splaškové
kanalizace S1 -
PVC DN 250

stoka
splaškové
kanalizace

PVC DN 250 2223 159,40 m 466 999,30 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

"Splašková
kanalizace
Hanušovice"
dostavba
veřejné městské
splaškové
kanalizace
na pozemcích
v k.ú. Hanušovice
stoka splaškové
kanalizace S1-1 -
PVC DN 250

stoka
splaškové
kanalizace

PVC DN 250 2223 10,50 m 30 762,19 Kč

Celková částka
ocenění
nepeněžitého
vkladu v Kč (po
zaokrouhlení)

 3.411.000,- Kč

tak, jak je tento detailně popsán ve výše uvedeném Znaleckém posudku-Hanušovice,
s  tím,  že  částka,  kterou  se  výše  uvedený  nepeněžitý  vklad  oceňuje,  činí  celkem
3.411.000,- Kč (slovy: tři miliony čtyři sta jedenáct tisíc korun českých),

jeho vložení do základního kapitálu společnosti Vodohospodářská zařízení Šumperk,
a.s., s tím, že v souvislosti s tímto výše uvedeným nepeněžitým vkladem bude upsáno
3.411 (slovy: tři tisíce čtyři sta jedenáct) kusů akcií společnosti Vodohospodářská
zařízení Šumperk, a.s. na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000,- Kč
každá za úhrnný emisní kurs ve výši 3.411.000,- Kč (slovy: tři miliony čtyři sta
jedenáct tisíc korun českých);

pověření pro: 

Marek Kostka, Hlavní 229, Hanušovice, starosta města Hanušovice, k veškerým právním
jednáním a úkonům s tímto souvisejícím, zejména k:

zastupování  města  Hanušovice  na  valné  hromadě  společnosti  Vodohospodářská1.
zařízení Šumperk, a.s. konané 24. června 2022, včetně hlasování a výkonu veškerých
akcionářských práv,
uzavření smlouvy o upsání akcií,2.
uzavření smlouvy o vkladu,3.
učinění prohlášení o vnesení nepeněžitého vkladu,4.
podpisu protokolu o předání a převzetí nepeněžitého vkladu,5.
předání nepeněžitého vkladu,6.
odevzdání  dosavadních  akcií  společnosti  Vodohospodářská  zařízení  Šumperk,  a.s.,7.
resp.  hromadných  akcií  nahrazujících  jednotlivé  dosavadní  akcie  společnosti
Vodohospodářská zařízení Šumperk, a.s., a převzetí nově vydaných akcií na jméno
v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1.000,- Kč každá společnosti Vodohospodářská
zařízení  Šumperk,  a.s.  v  počtu  3.411  (slovy:  tři  tisíce  čtyři  sta  jedenáct)  kusů
a/nebo  hromadné  akcie,  která  nahrazuje  více  akcií  společnosti  Vodohospodářská
zařízení Šumperk, a.s. téhož druhu o stejné jmenovité hodnotě, a podpisu příslušného
předávacího protokolu ohledně těchto akcií a/nebo takové hromadné akcie.“

Marek Kostka
starosta  města


